
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio XI- Ambito territoriale di Trapani 

 

Dirigente:     Antonella Vaccara 
Riferimenti: Giovanna Grimaldi Tel. 0923/599227  giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 
ViaCastellamare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  
E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA  la legge 124 del 3 maggio 1999, recante Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico, ed in 

particolare gli artt. 1, 2, 6 e 11, comma 9;  
VISTO il DM 123 del 27 marzo 2000, Regolamento recante norme sulle modalità di integrazione e aggiornamento 

delle graduatorie permanenti previste dagli artt. 1, 2, 6 e 11, comma 9, della legge 124 del 3 maggio 1999;  
VISTA  la legge 296 del 27 dicembre 2006 ed in particolare l’art. 1, comma 605, lettera c), che ha trasformato le 

graduatorie permanenti di cui all’art. 1 del decreto legge 97 del 7 aprile 2004 convertito, con modificazioni, 
dalla legge 143 del 4 giugno 2004, in Graduatorie ad Esaurimento;  

VISTO il D.L. 12 settembre 2013 n. 104 convertito, con modificazioni, in Legge n. 128 dell’8 novembre 2013, art.5 
comma 4 bis; 

VISTO il D.M. 60 del 10 marzo 2022, recante termini e modalità per l’aggiornamento e l’integrazione delle 
Graduatorie ad Esaurimento e delle Graduatorie di Istituto di I fascia del personale docente ed educativo 
valide per il triennio scolastico 2022-2025; 

VISTO in particolare l’art. 1 D.M. 60/2022 che consente, oltre all’aggiornamento e al trasferimento da una provincia 
ad un’altra, anche il reinserimento in graduatoria con il recupero del punteggio maturato all’atto della 
cancellazione per non aver prodotto domanda di permanenza e/o aggiornamento nei bienni/trienni 
precedenti; 

VISTO l’art. 9, comma 4, del predetto D.M. 60/2022, il quale dispone la presentazione della domanda 
esclusivamente in modalità telematica entro il termine del 4 aprile 2022; 

VISTO  il proprio decreto, prot. n.5335 del 31.05.2022, con il quale sono state pubblicate le graduatorie ad 
esaurimento provvisorie del personale docente di ogni ordine e grado, valide per il triennio 2022/2025; 

ESAMINATE le domande di permanenza, aggiornamento, reinserimento in GAE, nonché di conferma di iscrizione con 
riserva e di scioglimento della stessa e di trasferimento da altra provincia, presentate dagli aspiranti; 

TENUTO CONTO che gli inserimenti dei docenti disposti con riserva per effetto di ricorso pendente, contrassegnati con 
la lettera T, sono eseguiti nelle more della definizione dei giudizi con esplicita salvezza degli esiti di questi 
ultimi; 

DISPONE 
 

  Per quanto esplicitato in premessa, ai sensi dell’art. 12 del D.M. n. 60 del 10 marzo 2022, sono pubblicate in 
data odierna all’Albo di questo ufficio le Graduatorie ad Esaurimento Definitive del personale docente di ogni ordine e 
grado, nonché del personale educativo, i correlati elenchi di sostegno e l’elenco del personale idoneo all’insegnamento 
della lingua straniera per la scuola primaria, per il triennio 2022/2025. 
 Avverso gli atti di aggiornamento delle graduatorie possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 
amministrativi previsti dall’ordinamento. L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la 
possibilità di attivare i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 
 Si avvisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe pubblicate non contengono alcuni dati personali 
e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. 
 I Dirigenti scolastici sono pregati di voler dare la più ampia diffusione alle graduatorie tra il personale 
dipendente. 
   
 

         

Il Dirigente dell’Ufficio XI Ambito Territoriale 
Trapani 

Antonella Vaccara 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio XI- Ambito territoriale di Trapani 

 

Dirigente:     Antonella Vaccara 
Riferimenti: Giovanna Grimaldi Tel. 0923/599227  giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 
ViaCastellamare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  
E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

 
        

 

 
 

         

mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2022-07-11T11:02:39+0000
	VACCARA ANTONELLA


		2022-07-15T09:06:47+0200
	protocollo




